1-a 2-c

2. Grammatik: Die Kardinalzahlen 
Lerne die Kardinalzahlen auf Italienisch, von 20 bis 2 000 000 000.

1. Die Zahlen von 21 bis 99 werden mit decina + numero gebildet.
2. Bei Hunderten und Tausenden werden die Zahlen ohne Leerzeichen geschrieben:
centouno(101).

Numero (Zahl) Esempio (Beispiel)  

20: Venti (zwanzig) 21: Ventuno (einundzwanzig) 200: Duecento (zweihundert)

30: Trenta (dreißig) 35: Trentacinque (fünfunddreißig) 220: Duecentoventi (zweihundertzwanzig)

40: Quaranta (vierzig) 48: Quarantotto (achtundvierzig) 1000: